

Pavia
PV

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE VARIE VIE CITTADINE E MARCIAPIEDI –
ABBATTIMENTO BB.AA. QUARTIERI CITTADINI CON
PAVIMENTAZIONE LAPIDEA ED IN CIOTTOLI.
COD. INT.: POP062.

COMMITTENTE: IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP.

Data, _____

IL TECNICO

Geom. Matteo Segagni - Geom. Paolo Cangelosi -
Dott. Ing. Davide Federico

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|------------------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | <u>LAVORI A MISURA</u> | | | | | | | |
| 1 OC_181 | Demolizione di settori di massicciata stradale bitumata o in cemento comunque formata per uno spessore fino a cm 80 previo eventuale taglio di delimitazione da asportare eseguito con appositi attrezzi rotativi taglia asfalto e compreso carico, trasporto e scarico dei materiali di risulta in rilevati utili od a rifiuto in discariche indicate dalla D.L. Il tutto eseguito con mezzi meccanici (o, a mano, con incremento del prezzo del 40%) nel totale rispetto dei sottoservizi esistenti, delle cordolature che non dovessero essere rimosse e dei fabbricati e manufatti presenti. Piazza della Vittoria - porzioni attualmente in porfido Piazza della Vittoria - porzioni attualmente in acciottolato | | | | | 105,00 105,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 210,00 | 10,00 | 2'100,00 |
| 2 OC_286 | Fornitura e posa in opera di manto impermeabile a due strati di membrana, di cui la prima prefabbricata a base bituminosa armata con non tessuto di velovetro (flessibilità a freddo - 10°C) spessore mm 4; e la seconda laminata (flessibilità a freddo - 10°C) spessore mm 4 autoprotetta con lamina di alluminio naturale di 8/100 di mm, con solo tessuto di vetro. Piazza della Vittoria - porzioni attualmente in porfido Piazza della Vittoria - porzioni attualmente in acciottolato | | | | | 105,00 105,00 | | |
| | SOMMANO mq. | | | | | 210,00 | 35,70 | 7'497,00 |
| 3 OC_L367 | Ripristino di pavimentazione in acciottolato previa rimozione o scarifica della pavimentazione danneggiata (compresa raccolta, trasporto e smaltimento in idonei impianti autorizzati degli inerti di risulta), compresa l'eventuale recinzione dell'area di cantiere e l'opportuna segnaletica (di cantiere e per deviazione traffico veicolare/pedonale) giuste le prescrizioni dell'U.T.T./D.L.; compresa la fornitura di ciottoli nuovi di fiume arrotondati, vagliati e selezionati - pezzatura uniforme cm. 7/13 (secondo l'asse maggiore) - nel colore naturale chiaro, compresa la preparazione del piano di posa (livellamento e costipazione del terreno di fondazione), la realizzazione del sottofondo o allettamento (sagomato alle quote opportune e con le stesse pendenze che avrà il manto finito della pavimentazione: pendenza indicativa 2%) mediante strato di frantumato di ghiaia di fiume (pezzatura compresa tra mm. 0 e 3 circa) dello spessore soffice di circa cm. 10, la posa dei ciottoli di testa (asse maggiore verticale) a giunti ravvicinati e con superficie superiore complanare (compresa eventuale sagomatura per lo smaltimento delle acque meteoriche), compreso | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 9'597,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 9'597,00 |
| | <p>altresi lo spandimento dello strato di copertura (frantumato di ghiaia di fiume pezzatura compresa tra mm. 0 e 3 circa) per circa cm. 2, bagnatura e contemporanea battitura (mediante piastra vibrante di peso adeguato, ovvero manuale con mazzapicco o pestello in legno ad insindacabile discrezione della D.L.) per l'intera superficie ripristinata, nonché tutto quant'altro occorre per consegnare l'opera finita a regola d'arte su piani, livellette (pendenza indicativa 2%), cunette, dossi, ecc. prescritti dalla D.L.:</p> <p>per superfici da 5 mq. a 20 mq.</p> <p>Piazza della Vittoria - porzioni attualmente in acciottolato</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p> | | | | | 105,00 | | |
| | | | | | | 105,00 | 85,00 | 8'925,00 |
| 4 OC_L343 | <p>Ripristino di pavimentazione in cubetti di porfido del Trentino Alto Adige previa rimozione o scarifica della pavimentazione danneggiata (compresa raccolta, trasporto e smaltimento in idonei impianti autorizzati degli inerti di risulta), compresa l'eventuale recinzione dell'area di cantiere e l'opportuna segnaletica (di cantiere e per deviazione traffico veicolare/pedonale) giuste le prescrizioni dell'U.T.T/D.L.; compresa la fornitura di cubetti di porfido nuovi del Trentino Alto Adige nel colore naturale, compresa la preparazione del piano di posa (livellamento e costipazione del terreno di fondazione), la realizzazione del sottofondo o allettamento (sagomato alle quote opportune e con le stesse pendenze che avrà il manto finito della pavimentazione: pendenza indicativa 2%) mediante strato di ghiaietto non calcareo (pezzatura compresa tra mm. 0 a 5 circa) dello spessore soffice di circa cm. 8, la posa dei cubetti a giunti ravvicinati e con superficie superiore complanare (compresa eventuale sagomatura per lo smaltimento delle acque meteoriche), compreso altresi lo spandimento dello strato di copertura (ghiaietto non calcareo pezzatura compresa tra mm. 0 a 5 circa spolveratura superficiale di sabbia fine lavata mista a cemento), bagnatura e contemporanea battitura (mediante piastra vibrante di peso adeguato, ovvero manuale con mazzapicco o pestello in legno ad insindacabile discrezione della D.L.) per l'intera superficie ripristinata, nonché tutto quanto altro occorre per consegnare l'opera finita a regola d'arte su piani, livellette (pendenza indicativa 2%), cunette, dossi, ecc. prescritti dalla D.L.</p> <p>c) pezzatura 8/10 c) peso kg/mq 180 per superfici da 5 mq. a 20 mq.</p> <p>Piazza della Vittoria - porzioni attualmente in porfido</p> | | | | | 105,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 105,00 | | 18'522,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|---------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 105,00 | | 18'522,00 |
| | SOMMANO mq | | | | | 105,00 | 95,00 | 9'975,00 |
| 5 OC_178 | Demolizione di marciapiedi compresa la rimozione dei conglomerati bituminosi esistenti, la demolizione del massetto in cls. armato, lo scavo eventualmente necessario fino alla profondità richiesta dalla D.L. per creare il piano di posa e comunque non oltre la profondità di cm. 25, la regolarizzazione e compattazione del nuovo piano di posa secondo le pendenze previste dalla D.L., il carico ed il trasporto del materiale di risulta alle PP.DD. compreso l'eventuale pagamento delle indennità di discarica, il tutto eseguito con mezzi meccanici (o, a mano, con incremento del prezzo del 40%) nel totale rispetto dei sottoservizi esistenti, delle cordolature che non dovessero essere rimosse e dei fabbricati e manufatti presenti. Corso Strada Nuova - tratto compreso tra Piazzale Ponte Ticino e Via Varese *(par.ug.=105+105+110+95+145+150+70+50) | | | | | 830,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 830,00 | 7,00 | 5'810,00 |
| 6 OC_T203 | Rimozione e sistemazione in quota di cordoli esistenti in granito o passi carrai, compreso, taglio della pavimentazione esistente, scavo, sottofondo, rinfianco in cls. dosato a q.li 2.00, carico e trasporto del materiale di risulta in discarica con pagamento di eventuale indennità, ripristino in conglomerato bituminoso o nella pavimentazione lapidea esistente delle zone interessate dai lavori e compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte Corso Strada Nuova - tratto compreso tra Piazzale Ponte Ticino e Via Varese - quantità stimata pari al 50% del totale | 2,00 | 0,50 | 330,000 | | 330,00 | | |
| | SOMMANO ml | | | | | 330,00 | 25,00 | 8'250,00 |
| 7 OC_265 | Massetto in calcestruzzo spessore minimo 10 cm a 200 kg di cemento 32,5 R per fondazioni di marciapiedi, compresa rete elettrosaldata annegata nel getto a maglie quadre lato cm. 15 e diametro mm. 6, tirato a staggia pronto con appropriate pendenze per la stesa del tappeto d'usura o della pavimentazione prevista. Corso Strada Nuova - tratto compreso tra Piazzale Ponte Ticino e Via Varese *(par.ug.=105+105+110+95+145+150+70+50) | | | | | 830,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 830,00 | 17,00 | 14'110,00 |
| 8 OC_L390 | Pavimentazione per marciapiedi o stradale realizzata con lastre di granito chiaro d'importazione, dim. cm. 30 x 60 circa e spessore | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 56'667,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 56'667,00 |
| | cm. 6-8, a piano visto e coste lavorate alla punta (o bocciardate/aspetto antico), compresa la posa su piano di allettamento in malta cementizia e la stilatura dei giunti eseguita a mano con malta cementizia antiritiro. Corso Strada Nuova - tratto compreso tra Piazzale Ponte Ticino e Via Varese *(par.ug. = 105+105+110+95+145+150+70+50) | 830,00 | | | | 830,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 830,00 | 110,00 | 91'300,00 |
| 9 OC_T330 | Messa in quota di chiusini, pozzetti o ispezione, comprese opere murarie necessarie, raccolta, carico e trasporto a discarica (con pagamento indennità relativa) del materiale di risulta, sbarramento e segnaletica di cantiere necessaria per ogni singolo chiusoino | | | | | 28,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 28,00 | 80,00 | 2'240,00 |
| 10 OC_T331 | c.s., ma per chiusini di saracinesche, idranti o ispezioni gas ecc. | | | | | 28,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 28,00 | 60,00 | 1'680,00 |
| 11 ZZ | Arrotondamento | | | | | 13,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 13,00 | 1,00 | 13,00 |
| 12 SI_006 | Oneri della sicurezza, così come valutati analiticamente nel piano di sicurezza e coordinamento, comprensivi di apprestamenti ammortizzabili, apprestamenti a perdere, apprestamenti a nolo, manodopera | | | | | 4'119,31 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 4'119,31 | 1,00 | 4'119,31 |
| 13 SI_arr | Arrotondamento sicurezza | | | | | -19,31 | | |
| | SI DETRAGGONO cadauno | | | | | -19,31 | 1,00 | -19,31 |
| | Parziale LAVORI A MISURA € | | | | | | | 156'000,00 |
| | T O T A L E € | | | | | | | 156'000,00 |
| | Data, _____ | | | | | | | |
| | Il Tecnico Geom. Matteo Segagni - Geom. Paolo Cangelosi - | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 156'000,00 |

